
Комитет Администрации Волчихинского района 
Алтайского края по образованию и делам молодёжи 

                                     
ПРИКАЗ № 302 

от  06.09.2021 г.                                                                                          с. Волчиха 
 
  
О проведении школьного 
этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году 
 
      В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 
27.11.2020 г. № 678, планом работы Комитета по образованию и делам 
молодёжи на 2021 год,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в Волчихинском районе школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее олимпиада) в срок с 21.09.2021 г. по 19.10.2021 г. по 20 
предметам (приложение 1). 
2. Назначить ответственного за проведение олимпиады в Волчихинском районе 
С.С. Садовникову, заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам 
молодёжи. 
3. Утвердить: 
- сроки проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1); 
- требования к проведению школьного этапа олимпиады (приложение 2). 
4. Руководителям образовательных организаций: 
- назначить ответственного за проведение школьного олимпиады; 
- обеспечить размещение  информации о проведении школьного этапа 
олимпиады на официальном сайте и информационных стендах МОО, в срок до 
17.09. 2021 г.; 
- утвердить место и время проведения олимпиады, состав школьной предметно-
методической комиссии; 
- организовать проведение школьного этапа олимпиады в срок с 21.09.2021 г. 
по 19.10.2021 г.. 
- обеспечить размещение протоколов жюри и работ победителей и призеров на 
официальном сайте ОО и предоставление общего рейтингового списка 
участников 7-11 классов на адрес электронной почты sss@e-vol.ru по форме 
(приложение 3); 
- представить электронный вариант отчёта о проведении школьного этапа 
олимпиады в срок до 29.10.2021 года на адрес электронной почты sss@e-vol.ru 
по форме (приложение 4). 
5. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам 
молодёжи:  

mailto:see@e-vol.ru
mailto:see@e-vol.ru


- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций и Садовникову 
С.С. с настоящим приказом под подпись в рабочем порядке; 
- направить текст настоящего приказа руководителям МОО по электронной 
почте. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Садовникову С.С., 
заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи. 
 
 
 
Председатель Комитета по  
образованию и делам молодёжи                                                           Е.Г. Шупыро 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодежи  
от 06.09.2021 № 302 

 
Сроки проведения школьного этапа олимпиады 

 
№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Предмет Срок опубликования 
на сайте ОО 

протоколов жюри и 
олимпиадных работ 

победителей и 
призеров  

1   21 сентября право  

 
27 сентября  

 

 

2. 22 сентября астрономия 
3. 23 сентября информатика и ИКТ 
4. 24 сентября искусство (МХК) 
5. 27 сентября экономика  

6 октября 6. 28 сентября литература 
5.  29 сентября обществознание 
6.  30 сентября география 
7.  1 октября биология 
8.  6 октября физика             

 

11 октября 9.  7 октября математика 
10.  8 октября история 
11.  11 октября русский язык  

 

 
18 октября 

12.  12 октября химия 
13.  13 октября экология 
16. 
17. 

14 октября немецкий язык, 
английский язык 

18. 15 октября технология 
19. 18 октября физическая культура  

20 октября 20 19 октября ОБЖ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодежи  
от 06.09.2021 № 302 

 
Требования к проведению школьного этапа олимпиады 

 
1. Школьный этап олимпиады проводится в строго установленные сроки 
(приложение 1)  
2.   Олимпиадная работа оформляется титульным листом (приложение 5). 
3. При выполнении олимпиадных заданий используются авторучка с 
чернилами синего/черного цвета. 
4. Работы участников проверяются авторучкой с чернилами красного цвета. 
5. Председатель предметно–методической комиссии оформляет протокол по 
форме (приложение 6). Протокол подписывается председателем и членами 
предметной - методической комиссии. 
6. Предметной–методической комиссией устанавливается первенство, 
принявших участие в олимпиаде по каждому предмету и каждой возрастной 
категории. 
7. Оргкомитет школьного этапа направляет общий (с учетом филиалов) 
рейтинговый список участников 7-11 классов (по предмету математика 5-11 
классов) школьного этапа по всем предметам на адрес электронной 
почты sss@e-vol.ru по форме (приложение 3)  в установленные сроки  данным 
приказом сроки. 
8. Итоги школьного этапа олимпиады утверждаются приказом ОО. 
9.   Победители и призеры награждаются грамотами ОО, по возможности 
сертификатами за участие. 
10.  Работы победителей и призеров, протоколы жюри публикуются на 
официальном сайте ОО в установленные сроки (приложение 1). 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:see@e-vol.ru


 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодежи  
от 06.09.2021 № 302 
 
 

Рейтинговый список участников школьного этапа олимпиады: 
 

№ Предмет ФИО участника Наименование ОО Класс Статус 
(победитель, 

призер) 

Результ
ат в 

баллах  

Максим
альное 

количес
тво 

баллов 

1               
2               
3               
4               
…               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодежи  
от 06.09.2021 № 302 

 
 
 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году 

 
 

 Наименование МКОУ/МБОУ 
 

Общее 
количество 

обучающихся 
в 5-11 

классах в ОО 

Общее количество 
обучающихся в 9-11 

классах в ОО 

Школьный этап 
 

Кол-во участников  
(чел.)   

Кол-во победителей 
и призеров (чел.) 

 всего 1 3 всего 1 3 
                 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



предметы 

Школьный этап 

Фактическое кол-во 
участников (чел) 

Кол-во 
победителей и 
призеров 

Английский язык   
Астрономия   
Биология   
География   
Информатика (ИКТ)   
Искусство (МХК)   
История   
Литература   
Математика   
Немецкий язык   
Обществознание   
Основы безопасности и 
жизнедеятельности 

  

Право   
Русский язык   
Технология   
Физика   
Французский язык - - 
Физическая культура   
Химия   
Экология   
Экономика   
Итого 

   
 



 
  МКОУ/МБОУ «_________________________________________________» 

 

  
  

школьный этап 

  
Предмет 5 класс 

(чел) 
6 класс 
(чел) 

7 класс 
(чел.) 

8 класс 
(чел.) 

9 класс 
(чел.) 

10 класс 
(чел.) 

11 класс 
(чел.) общее кол-во 

1 Английский язык   
      2 Астрономия   
      3 Биология   
      4 География   
      5 Информатика (ИКТ)   
      6 Искусство (МХК)   
      7 История   
      8 Литература   
      9 Математика   
      10 Немецкий язык   
      11 Обществознание   
      12 ОБЖ   
      13 Право   
      14 Русский язык   
      15 Технология   
      16 Физика   
      17 Физическая культура   
      18 Французский язык   
      19 Химия   
      20 Экология   
      21 Экономика   
      22 Итого   
      



 
МКОУ «_________________________________________________» 

 
Предмет Количество 

участников  4 классов 
(чел.) 

Количество 
победителей   4 классов 

(чел.) 

Количество призеров   
4 классов  (чел.) 

Математика 4 класс    

Русский язык 4 класс    
Всего:    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 5  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодежи  
от 06.09.2021 № 302 
 

ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ 

ПО __________________________ 
                                                                                                                                                        название предмета 

ШКОЛЬНЫЙ ЭТАП 

_________________________________________________ 

МКОУ «_________________________________________ 

_______________________ 
                                                                                                                                                      дата 

                       

ОЛИМПИАДНАЯ РАБОТА 

 

УЧЕНИ____   _______ КЛАССА 
 

(наименование образовательной организации) 
 

(наименование образовательной организации) 
 

(Фамилия Имя Отчество) 
 

Учитель по ___________________: _____________________________________ 

 

 
Председатель жюри: ___________  ____________________________ 
                   ФИО 
Члены жюри: ________________  ____________________________ 
                    ФИО 

________________  ____________________________ 
                   ФИО 

Номер 

задания 
1 2 3 4 5 6 

 

7 
 

8 
 

9 
 

10 

 

Баллы 
          



ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
к приказу Комитета по 
образованию и делам 
молодежи  
от 06.09.2021 № 302 

 
ПРОТОКОЛ 

проведения школьного этапа олимпиады по ______________________ 

Дата проведения:    ____________________ 

Время проведения:  __________ 

Место проведения: МКОУ/МБОУ «____________________________________» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. ученика 

ПОЛНОСТЬЮ 

класс Ф.И.О. учителя 

ПОЛНОСТЬЮ 

Количество 
набранных 

баллов 

Количество 
максимально 
возможных 

баллов  

место 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

…       

 

Председатель предметного жюри      ____________________________________               

                               Члены жюри        ____________________________________ 
                            
                                                             ____________________________________ 
 
                                                             _____________________________



 


